
ABSTRAKT 

Obsahem diplomové práce je zformulování strategie celoživotního vzdělávání orgánů státní 

správy lesů. Ministerstvo zemědělství při vzdělávání státní a veřejné správy postupuje 

v souladu s Koncepcí vzdělávání Ministerstva zemědělství na období 2015 až 2020. Koncepce 

rámcově vymezuje vzdělávání pracovníků státní a veřejné správy z hlediska zvláštní odborné 

způsobilosti a z hlediska vzdělávání pracovníků státní správy s rezortním zaměřením. 

Koncepce pro všechny pracovníky s resortním zaměřením stanoví základní rámec pro 

celoživotní vzdělávání. Podrobnější strategie pro jednotlivé obory v rámci resortu,  

která by reagovala na skutečné potřeby praxe, v současnosti neexistuje. Strategie se zaměřuje 

na pracovníky státní správy lesů na obcích s rozšířenou působností a na pracovníky krajských 

úřadů. Strategie se opírá o výsledky předcházejících kvantitativních šetření, které mapují 

situaci pracovníků orgánů státní správy lesů z hlediska výkonu jejich práce. Vlastní 

kvantitativní šetření zaměřené na odborné celoživotní vzdělávání, který je součástí práce, 

zmapuje jejich potřeby ve vztahu k výkonu jejich práce, preferenci forem a metod jejich 

dalšího odborného vzdělávání. Provedené kvantitativní šetření pro naformulování strategie, 

představují analýzu potřeb, která by měla být periodicky opakována. Celoživotní vzdělávání 

se stává v kontextu dynamických změn ve společnosti nezbytností pro každý obor lidské 

činnosti. Kompilací výsledků provedených šetření a teoretických přístupů uplatňovaných při 

vzdělávání dospělých lze potřebnou odbornou oborovou strategii pro pracovníky státní správy 

zformulovat. 

 


